
 
 

Núm.  2024/0099 23/07/2024 1 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

ACUERDO DE APROBACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE PLAZAS DE PERSONAL TÉCNICO, 
DE GESTIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS INCLUÍDAS EN LA OFERTA DE 
EMPLEO PÚBLICO DE 2024 
 
Aprobado por Consejo de Gobierno de 6 de junio de 2024 
 
En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 14/05/2024 se ha publicado la Oferta 
de Empleo Público de personal técnico, de gestión y de administración y servicios de 
2024 de la Universitat Politècnica de València. 
 
El artículo 46.1.e) de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario 
atribuye al Consejo de Gobierno la competencia para aprobar las convocatorias de los 
procedimientos de acceso del personal docente e investigador y de personal, y del 
personal técnico, de gestión y de administración y servicios. Esta aprobación se 
encuentra sujeta a autorización previa del órgano competente de la Generalitat 
Valenciana, de acuerdo con lo previsto en el artículo 36. Dos.3. g) de la Ley 8/2023, de 
27 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024. 
 
La Dirección General de Universidades ha autorizado el 29/05/2024 las convocatorias 
de plazas de personal técnico, de gestión y de administración y servicios derivadas de la 
Oferta de Empleo Público de 2024. 
 
En consecuencia, de acuerdo con el artículo 45 de los Estatutos de la UPV, el Consejo de 
Gobierno 
 

ACUERDA 
 
Aprobar la convocatoria, mediante resolución del rector, de las convocatorias de plazas 
de personal técnico, de gestión y de administración y servicios correspondientes a la 
Oferta de Empleo Público de 2024 que se detallan en el anexo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: UPV-GENFirma-259073 Cod. Verificació: EYXD9AKC96B67GZ2



 
 

Núm.  2024/0099 23/07/2024 2 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

ANEXO 
OOP 2024 ACCÉS LLIURE / OEP 2024 ACCESO LIBRE 

 
TIPOLOGIA 
TPOLOGÍA 

SECTOR 
SECTOR 

NUM PLACES 
NUM PLAZAS 

SISTEMA SELECTIU 
SISTEMA SELECTIVO 

Grup A, subgrup A1 
Arquitecte 
Grupo A, subgrupo 
A1 Arquitecto 

 
AE 

 
1 

Oposició 

Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Sup Programes Intercanvi 
Internacional 
Grupo A, subgrupo A1 
Tecnico Sup Programas Intercambio 
Internacional 

 
AE 

 
1 

Concurs-oposició 
 
 

Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Sup Suport Investigació 
Grupo A, subgrupo A1 
Tec Sup Apoyo Investigación 

 
AE 

 
3 

Concurs-oposició 
 

Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Superior de Laboratori 
Grupo A, subgrupo A1 
Tec Sup de Laboratorio 

 
AE 

 
3 

Concurs-oposició 

Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Analista-programador 
Grupo A, subgrupo A2 
Analista-programador 

 
AE 

 
4 

Concurs-oposició 

Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A2  
Técnic Mitjà de Laboratori 
Grupo A, subgrupo A2 
Técnico medios Laboratorio 

 
AE 

 
2 

Concurs-oposició 
 

Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Ajudants de biblioteca 
Grupo A, subgrupo A2 
Ayudantes de biblioteca 

 
AE 

 
2 

Concurs-oposició 

Concurso-Oposición 

Grup C, subgrup C1 
Especialistes tècnics d’arxius i biblioteques 
Grupo C, subgrupo C1 
Especialistas técnicos Archivos y Bibliotecas 

 
AE 

 
5 (2) 

Concurs-oposició 
 

Concurso-Oposición 

Grup C, subgrup C1 
Administratiu 
Grupo C, subgrupo 
C1 Administrativo 

 
AG 

 
3 (2) 

Concurs-oposició 
 

Concurso-Oposición 

Grup C, subgrup C1 
Tec Especialiste Correus 
Grupo C, subgrupo C1 
Tec Especialista Correos 

 
AG 

 
1 

Concurs-oposició 

Concurso-Oposición 

Id: UPV-GENFirma-259073 Cod. Verificació: EYXD9AKC96B67GZ2



 
 

Núm.  2024/0099 23/07/2024 3 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

Grup C, subgrup C2 
Models BBAA 
Grupo C, subgrupo C2 
Modelos BBAA 

 
AE 

 
3 

Concurs-oposició 

Concurso-Oposición 

Grup C, subgrup C2 
Auxiliars de serveis 
Grupo C, subgrupo  C2 
Auxiliares de servicios 

  Concurs-oposició 
 

Concurso-Oposición 
AE 4  

Discapacitat ≥33%/ Discapacidad ≥33%                                                 (2) 
+Malaltia mental/+Enfermedad mental                                                 (2) 
 
TOTAL                                                                                                           32 

AG= Administració General / Administración General 
AE= Administració Especial / Administración Especial 
 
 

OOP 2024 PROMOCIÓ INTERNA / OEP 2024 PROMOCIÓN INTERNA 
 

TIPOLOGIA 
TIPOLOGÍA 

SECTOR 
SECTOR 

NUM PLACES 
NUM PLAZAS 

SISTEMA SELECTIU 
SISTEMA SELECTIVO 

Grup A, subgrup A1  
Tècnic Superior 
Grupo A, subgrupo A1 
 Tec Superior 

 
AE 

 
1 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Sup Facultatiu Biblioteca 
Grupo A, subgrupo A1 
Tec Sup Facultativo Biblioteca 

 
AE 

 
1 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Superior de Laboratori 
Grupo A, subgrupo A1 
Técnico Superior de Laboratorio 

 
AE 

 
4 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Analista-programador 
Grupo A, subgrupo A2  
Analista-programador 

 
AE 

 
3 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Grup A, subgrup A2  
Ajudants de biblioteca  
Grupo A, subgrupo A2 
Ayudantes de biblioteca 

 
AE 

 
2 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

Id: UPV-GENFirma-259073 Cod. Verificació: EYXD9AKC96B67GZ2



 
 

Núm.  2024/0099 23/07/2024 4 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

Grup A, subgrup A2  
Técnic Mitjà de Laboratori  
Grupo A, subgrupo A2 
Técnico Medio de Laboratorio 

 
AE 

 
2 

Concurs-oposició 
 
Concurso-Oposición 

TOTAL  13  

AE= Administració Especial / Administración Especial 
 

Id: UPV-GENFirma-259073 Cod. Verificació: EYXD9AKC96B67GZ2


		2024-07-23T11:18:10+0200


	



